ДОГОВОР №

                                                              «На  поставку теплоэнергии»
г. Казань                                                                                           «   » ________________
                  ООО «Экспериментально - производственный завод ВКНИИВОЛТ», как Теплоснабжающая  организация, именуемая  в дальнейшем «Поставщик», в лице  генерального директора завода МАРУДЕНКО СЕРГЕЯ ПАВЛОВИЧА, действующего на основании Устава предприятия,  с одной стороны   и

 ______________   , именуемый в дальнейшем «Потребитель», в лице ____________, действующего на основании __________ , с другой стороны,заключили настоящий договор о нижеследующем:

                         1.Предмет договора

       1.1.Поставщик обязуется из своей котельной, находящейся по адресу : ул. Толстого, 39 подавать Потребителю  тепловую энергию   в  отопительную  систему  ,  а Потребитель обязуется полностью  и своевременно оплачивать принятую т/энергию по тарифам и  в порядке, определенных сторонами в условиях договора.

      1.2. Поставщик обязан подавать Потребителю тепловую энергию в количестве, предусмотренном настоящим договором и с соблюдением режима подачи, согласованного сторонами.

     1.3. Количество поданной Поставщиком и принятой Потребителем тепловой энергии определяется нормативом  на отопление , согласно  «Методическим  указаниям  по определению  расходов  топлива, электроэнергии и воды  на  выработку  теплоты  отопительными  котельными»  в  соответствии   с характеристикой   здания :

    -    Общее количество поставляемого   тепла ______________

    -    Продолжительность работы   системы  отопления за отопительный  период  для всех населённых пунктов Республики Татарстан принято   218 суток.

     1.4.Границей ответственности  за техническое  состояние и обслуживание систем теплоснабжения  между  Поставщиком  и Потребителем  считается  место подключения отопительной системы  ________  к  магистральному  трубопроводу  Поставщика.

                                                                    2.Порядок расчетов

      2.1. Расчёт  между  сторонами  Договора  за  поданную/потреблённую тепловую энергию   осуществляется  по    тарифам , утверждённым  Комитетом по тарифам Республики Татарстан.

     2.2.  Стоимость 1 Гкал       составляет .
     2.3. Тариф  утвержден Постановлением  Правления Комитета РТ по тарифам.
     2.4.  Сумма договора определена в сумме  ________________

     2.5. В случае изменения цен на энергоносители стоимость на поставленную тепловую энергию устанавливается согласно утвержденному тарифу Энергетической комиссией Республики Татарстан для котельной ООО ЭПЗ ВКНИИВОЛТ с момента его принятии и является неотъемлемой частью Договора

      Тарифы на тепловую энергию подлежат государственному регулированию в соответствии с Законом « О государственном регулировании тарифов на электрическую  и тепловую энергию», Основами ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации и Правилами государственного регулирования и применения тарифов (цен) на электрическую и тепловую энергию в РФ» (Ст. 544 ГК).

   2.6. Оплата принимаемой Потребителем  тепловой энергии производится  в следующем порядке:

Потребитель не позднее 5 рабочих дней до начала месяца потребления производит платеж в размере 100%(счет Поставщика) от стоимости месячного количества потребляемой тепловой энергии.

 Окончательный расчет за потребленную тепловую энергию производится на основании Акта приема-передачи услуг и счетов-фактур «Поставщика» в течении 5-ти дней после получения Акта и счета –фактуры.

                                             3. Права  и  обязанности сторон.
3.1.  Поставщик обязуется:

3.1.1. Обеспечить отпуск теплоносителя  на указанный  объект.

3.1.2. Немедленно уведомить Потребителя  о перерыве в подаче тепловой энергии, её прекращении или ограничения в случаях необходимости принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварии в системе энергоснабжающей организации.

3.1.3.  Направлять своего представителя для участия в  оформлении актов о фактах (или) причинах нарушения договорных обязательств по качеству тепловой энергии и режиму ее отпуска в срок указанный Потребителем в телефонограмме, но не ранее чем через 4 часа после получения телефонограммы.

3.1.4 Ежемесячно, до 5 числа месяца следующего за  текущим , представлять Потребителю акты поставленных ресурсов.

3.2.Поставщик  имеет право :

3.2.1.Прекратить или ограничить подачу тепловой энергии Потребителю, при не поступлении на р/счет Поставщика суммы  платежа до начала месяца потребления, а также при наличии просрочки оплаты за поставленную тепловую энергию, направив в адрес Потребителя уведомление об этом,  не менее, чем за сутки до прекращения (ограничения) подачи тепловой энергии.

        3.2.2.Уведомление подписывается уполномоченным представителем Поставщика и вручается Потребителю под расписку о вручении либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

        3.2.3.Прекратить или ограничить подачу тепловой энергии Потребителю, без предварительного уведомления, при возникновении аварийной ситуации на сетях, обеспечивающих теплоснабжение по настоящему Договору.

        3.2.4.Осуществлять контроль за рациональным и экономным расходованием тепла Потребителем.

         3.3.Потребитель обязуется :

         3.3.1. Обеспечивать безопасность  эксплуатации находящихся в его ведении  тепловых сетей и исправность используемых  им  приборов и оборудования, связанных с потреблением тепловой энергии.

        3.3.2.. Обеспечивать  надлежащее  техническое состояние и безопасность  эксплуатируемых тепловых сетей, приборов и оборудования.

При выполнении обязательств по настоящему договору стороны руководствуются  Правилами пользования тепловой энергией, Правилами технической эксплуатации коммунальных тепловых сетей.

        3.3.3. Немедленно сообщать Поставщику об авариях, пожарах, неисправностях приборов учёта потребления энергии и об иных нарушениях, возникающих в процессе пользования тепловой энергией.

      3.4. Потребитель имеет право:

     3.4.1. Контролировать количество и качество отпускаемой ему тепловой энергии в соответствии  с условиями настоящего договора.

     3.4.2.Требовать участия представителя Поставщика в установлении факта и причинах нарушения договорных обязательств с составлением соответствующего акта.

     3.4.3. По своему усмотрению, без согласия, но с письменным уведомлением Потребителя производить ремонт и модернизацию внутренних сетей и теплоснабжающих установок.

     4. Ответственность сторон.

     4.1. В случаях  неисполнения  или ненадлежащего исполнения обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

   4.2. В случае нарушения срока оплаты за потребленную тепловую энергию Потребитель несет ответственность за неисполнение денежных обязательств в виде уплаты процентов в порядке, установленном ст. 395 ГК РФ.

                                        5. Порядок разрешения споров.

            5.1. Споры,  которые  могут возникнуть при исполнении условий Настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путём в порядке досудебного разбирательства : путём переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом, каждая из сторон вправе претендовать на наличие у неё в письменном виде результатов  разрешения  возникших вопросов.

5.2. При  не достижении   взаимоприемлемого  решения стороны вправе передать  спорный вопрос на разрешение в Арбитражный  суд  Республики Татарстан.

                     6.Изменение и/или  дополнение договора.

        6.1.Настоящий договор может быть и/или  дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон

       6.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или  дополнению  условий настоящего договора  имеют силу  в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

                                        7. Расторжение  договора.

        7.1. Настоящий  договор   может быть расторгнут по соглашению сторон.

        7.2. Настоящий  договор   может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий Договора одной из сторон.

        7.3. Настоящий договор может быть расторгнут сторонами его или по решению суда, если в период его действия произошло существенное изменение обстоятельств, значительно отличающихся от согласованных по Настоящему договору.

                                                   8.Срок действия договора.

        8.1. Настоящий договор действует с  _________  по __________
        8.2. Прекращение (окончание действия) договора  влечёт за собой прекращение обязательств  сторон по нему, но не освобождает стороны договора  от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении сторонами условий договора в период его действия.

       8.3. Если до окончания срока действия настоящего договора ни Поставщик, ни Потребитель не заявит о прекращении действия договора, необходимости внесения в договор  изменений или дополнений, о необходимости заключения нового договора на иных условиях, настоящий договор считается продленном(пролонгированным) на следующий срок на прежних условиях.

Юридические адреса сторон и реквизиты:
«Поставщик»                                                              «Потребитель»

ООО « Экспериментально-производственный
завод ВКНИИВОЛТ»

         420012,г.Казань,Толстого,39

р/с – 407 028 106 241 000 097 57

к/с – 301 018 100 000 000 00 201

в ОАО АКБ «Авангард» г.Москвы

БИК – 044 525 201

КПП – 165 501 001

          ИНН – 165 518 6862

          Генеральный директор
ООО ЭПЗ» ВКНИИВОЛТ»

 _________________С.П.Маруденко